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Program med likvärdiga mål och riktlinjer samt 
uppföljning och insyn för utförare av kommunal 
angelägenhet 2024–2026 
Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige ska varje mandatperiod fastställa program med mål och riktlinjer för sådana 
angelägenheter som utförs av privata utförare. Programmet ska även ange hur fullmäktiges mål och 
riktlinjer ska följas upp och hur allmänhetens insyn ska tillgodoses (Kommunallagen (2017:625) 5 
kap 3 §). En lagändring väntas träda i kraft 1 juli 2024 som innebär att programmet ska omfatta 
samtliga utförare och därmed utförare av motsvarande verksamhet som bedrivs i egen regi. 
(Finansdepartementets promemoria om ”Likvärdiga mål och riktlinjer samt uppföljning och insyn 
för utförare av kommunal verksamhet”, utgiven mars 2023. 
 
Ett förslag till program med likvärdiga mål och riktlinjer samt uppföljning och insyn för utförare av 
kommunal angelägenhet 2024–2026 har upprättats för Region Jämtland Härjedalen. 
Utformningen av programmet har utgått från exempel från andra regioner samt det stödmaterial 
som utformats av Sveriges kommuner och regioner (Fullmäktiges program för verksamhet som 
utförs av privata utförare, utgivet 2019) . Stödmaterialet innehåller förutom råd och stöd kring 
innehåll också en redovisning av en praxixstudie som genomförts och som omfattar genomlysning 
av programmens förekomst, deras innehåll, styrkraft mm. 
 
Programmet ger strategisk vägledning i arbetet med uppföljning och insyn, innehåller grundkrav 
och omfattning, struktur och ansvar samt krav på återkoppling till brukare och allmänhet. 
Genomförd uppföljning ska ge de underlag som behövs för att föra strategiska diskussioner om 
privata utförares roll i organisationen. Mål och riktlinjer kopplas generellt till andra befintliga 
styrdokument.  
 
Programmets innehåll kan generellt inte få genomslag på gällande avtalsrelationer där villkoren 
redan är reglerade. Region Jämtland Härjedalen har samverkansavtal enligt Lagen om 
fysioterapiersättning (LOF). Gällande samverkansavtal kan föras över till ny utförare på 
oförändrade villkor och är därför inte aktuellt för detta program. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

Program med likvärdiga mål och riktlinjer samt uppföljning och insyn för utförare av kommunal 
angelägenhet 2024–2026 fastställs. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef 

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Sandra Hedman RS/620/2021 
sandra.hedman@regionjh.se 2024-01-09 
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Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, Regional utvecklingsdirektör, Regionstabschef, 
Beställarchef 
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